
“a 

.REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—a 

o
 7 A 

Y 

resoLucion No.ss-2-1-1- 62804 
. ls... 

; AB. MARIGLORÍIA“CORNEJO COUSIN 

E INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

s En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañias Interino en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 19885; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de noviembre de 1987, se ha otorgado ante 

la Notaria Décima Tercera del Cantén Guayaquil, Dra, 

Norma Plaza de Garcia; la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañla OBRAS 

0 MECANIZADAS AGRICOLAS S.A. OMASA; 

QUE el Ab. Martin Costa Colominas, con el patroci- 
nio de la Ab. Alexandra Fierro Tamarit, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y fAinálisis, ha 
emitido el informe No.88-2241-IAÁ dsl 13 de Julio de 

19858, el mismo que amplia el Informe No.88-0839- IA del 
25 de febrero de 1988; 

QUE «el Departamento Juridico mediante Oficio 

No.SC-DIJ-CA-88-1535 del 20 de julio de 19838, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
reguisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 5) el aumento de 

capital de la Compañla OBRAS MECANIZADAS AGRICOLAS S.A. 
OMASa, por la cantidad de UN MILLON DE SUCRES, dividido 
ea mil nuevas acciones de un mil sucres cada una; Y, b) 

/ la reforma de estatutos constantes en la referida 
Y escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 

Tercera de este Cantón, al margen de la matriz de la    

á 
Í



* + 

-. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 0 añ 
£ yo 

z 
e 

Foja 2 de 2 

RESOLUCION No.88-2-1- 1" cR904, -. 
, CIA.: OBRAS MECANIZADAS AGR S.A. OMASA 

, , 

i escritura pública que 3de aprueba tome nota del contenido. 
, de la wpresgni Resg14 ión y siente razón de esa anota- 

ción. * AS :9 5 e 

mA e LA a dr e em Dí za) MMAVIRORO TERCERO. IBÍSPONER que el Registrador 
—Mercaptid gel.., cantón Guayaquil: ¿a2) inscriba la referida 

:3 qe . 
escritura pública unto con la presente Resolución; 
archive una copia de dichas escrituras y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Ys b) cumpla coh, las, demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

¿ eN ARTICULO CUARTO. - DISPONER que 31 Notario Séptimo 
4 del Cantón Guayaquil, anota al margen de la matriz de 

la escritura pública del. 13 de mayo de 1975, por la cual 
, Se consti CN Jay compañia en referencia, que ha procedi- 
do a au entar? y capital y a reformar sus estatutos, 

- —modiárbec£n da eserttara - pública que se aprueba por la 

nas ap Lega MA Inonuctan' Viento razón de esta anotárión>. 
ara sata tab anta ler . 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto. “dela 
referida escrítura pública se publique por una ¿BY s    

      

   

en uno de los diarios de mayor cirétylacióp” Ha el. 
domicilio principal de la Compañla. Un ¿ojempIRE Ye la 
publicación deberá entregarse a este Despácha, ARA 

% Doe e Y 
A RA 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. SF 

COMUN IQUESE.- DADA y firmada en la Superintéenden- 

cia de Compañias en Guayaquil, 0 1 AGO. 1988 

    
   

fornejo Cousin 

PAÑIAS ENCARGADA 

Ab. Mariglorji 
MR INTENDENTE DE 

ÁMA do. 

pl. am. 
Es 45774-75 E 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 36.561 a 36.562, Número 10.159 del Registro Mercantil y anota



Na a 

ISA 

ea y 
5 q p»¿0889 . . 

   

  

        

   

  

   

da bajo el Número 14.791 del Repertorio.- Guayaquil, septiembre diecin de : 

mil novecientos ochenta i ocho.- El Registrallor Mercantil.- ( 

A . , raros cd 

DS AS. HÉCTOR MIGUEL AR ANDRADE 

Registrador Mercanti Cantón Guavacui 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo orgénado sn esta Resolución 

a foja 8,108 del Registro Mercantil de 1.975, al: margen de”-. la inscripción res 

, 1 
pectiva.- Guayaquil, septiembre diecinueve de mil novecientos Ochenta i ochos. - 

El Registrador Mercantil.- Enmendado: al ma 

 


